
8 . 11 . 97 ΓEL Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκων Κοινοτήτων L 305/ 19

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ (ΕΚ) αριθ. 2220/97 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
της 7ης Νοέμβριου 1997

σχετικά με τις προσφορές που υποβλήθηκαν για την αποστολή μακρόσπερμου
αποφλοιωμένου ρυζιού προς τη νήσο Ρεϋνιόν, στο πλαίσιο της δημοπρασίας που προβλέπεται

στον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 2094/97

H ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ,

Έχοντας υπόψη :

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας,

τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 3072/95 του Συμβουλίου, της 22ας
Δεκεμβρίου 1995 , περί κοινής οργανώσεως αγοράς της
όρυζας ('), και ιδίως το άρθρο 10 παράγραφος 1 ,

τον κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ. 2692/89 της Επιτροπής, της 6ης
Σεπτεμβρίου 1989, περί λεπτομερών κανόνων εφαρμογής
σχετικά με τις αποστολές ρυζιού στη Ρεϋνιόν (2), και ιδίως
το άρθρο 9 παράγραφος 1 ,

Εκτιμώντας:

ότι, με τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 2094/97 της Επιτροπής (3),
προκηρύχθηκε δημοπρασία για την επιδότηση κατά την
αποστολή ρυζιού προς τη νήσο Ρεϋνιόν

ότι, σύμφωνα με το άρθρο 9 του κανονισμού (ΕΟΚ) αριθ.
2692/89, βάσει των προσφορών που υποβλήθηκαν, η
Επιτροπή δύναται, σύμφωνα με τη διαδικασία που προβλέ

πεται στο άρθρο 22 του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 3072/95 , να
αποφασίσει να μη δοθεί συνέχεια στη δημοπρασία·

ότι, λαμβάνοντας υπόψη τα κριτήρια που προβλέπονται στα
άρθρα 2 και 3 του κανονισμού (ΕΟΚ) αριθ. 2692/89, δεν
ενδείκνυται να καθορισθεί η μέγιστη επιδότηση·

ότι τα μέτρα που προβλέπονται στον παρόντα κανονισμό
είναι σύμφωνα με τη γνώμη της επιτροπής διαχείρισης
σιτηρών,

ΕΞΕΔΩΣΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ:

Άρθρο 1

Δεν δίδεται συνέχεια στις προσφορές που υποβλήθηκαν από
τις 3 έως τις 6 Νοεμβρίου 1997 στο πλαίσιο της δημοπρα
σίας της επιδότησης για την αποστολή μακρόσπερμου
αποφλοιωμένου ρυζιού του κωδικού ΣΟ 1006 20 98 προς τη
νήσο Ρεϋνιόν, που αναφέρεται στον κανονισμό (ΕΚ) αριθ.
2094/97 .

Άρθρο 2

O παρών κανονισμός αρχίζει να ισχύει στις 8 Νοεμβρίου
1997 .

O παρών κανονισμός είναι δεσμευτικός ως προς όλα τα μέρη του και ισχύει άμεσα σε καθε
κράτος μέλος.

Βρυξέλλες, 7 Νοέμβριου 1997 .

Για την Επιτροπή
Franz FΙSCΗLΕR

Μέλος της Επιτροπής

(') ΕΕ L 329 της 30. 12 . 1995 , σ. 18 .
( 2 ) EE L 29 της 7 . 9 . 1989, σ . 8 .
P) ΕΕ L 292 της 25 . 10 . 1997, σ. 14.


